
Propuesta Punto grün
6.2 kW 5 de Febrero de 2025

1D

1,396 kWh $ 4,844

10 1,472 kWh $64

98.68 % BIMESTRE $ 4,780

$29,062.00 MXN $383.00 MXN $28,679.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.5 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250211

Propuesta Punto grün  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 29,062.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 28,679.00 $ 28,679.00 $ -93,196.00

2 $ 29,933.86 $ 394.49 $ 0.00 $ 29,539.37 $ 29,539.37 $ -63,656.63

3 $ 30,831.88 $ 406.32 $ 0.00 $ 30,425.55 $ 30,425.55 $ -33,231.08

4 $ 31,756.83 $ 418.51 $ 0.00 $ 31,338.32 $ 31,338.32 $ -1,892.76

5 $ 32,709.54 $ 431.07 $ 0.00 $ 32,278.47 $ 32,278.47 $ 30,385.71

6 $ 33,690.82 $ 444.00 $ 0.00 $ 33,246.82 $ 33,246.82 $ 63,632.53

7 $ 34,701.55 $ 457.32 $ 0.00 $ 34,244.23 $ 34,244.23 $ 97,876.75

8 $ 35,742.59 $ 471.04 $ 0.00 $ 35,271.55 $ 35,271.55 $ 133,148.31

9 $ 36,814.87 $ 485.17 $ 0.00 $ 36,329.70 $ 36,329.70 $ 169,478.00

10 $ 37,919.32 $ 499.73 $ 0.00 $ 37,419.59 $ 37,419.59 $ 206,897.59

11 $ 39,056.90 $ 514.72 $ 0.00 $ 38,542.18 $ 38,542.18 $ 245,439.77

12 $ 40,228.60 $ 530.16 $ 0.00 $ 39,698.44 $ 39,698.44 $ 285,138.22

13 $ 41,435.46 $ 546.07 $ 0.00 $ 40,889.40 $ 40,889.40 $ 326,027.61

14 $ 42,678.53 $ 562.45 $ 0.00 $ 42,116.08 $ 42,116.08 $ 368,143.69

15 $ 43,958.88 $ 579.32 $ 0.00 $ 43,379.56 $ 43,379.56 $ 411,523.25

16 $ 45,277.65 $ 596.70 $ 0.00 $ 44,680.95 $ 44,680.95 $ 456,204.20

17 $ 46,635.98 $ 614.60 $ 0.00 $ 46,021.38 $ 46,021.38 $ 502,225.57

18 $ 48,035.06 $ 633.04 $ 0.00 $ 47,402.02 $ 47,402.02 $ 549,627.59

19 $ 49,476.11 $ 652.03 $ 0.00 $ 48,824.08 $ 48,824.08 $ 598,451.67

20 $ 50,960.39 $ 671.59 $ 0.00 $ 50,288.80 $ 50,288.80 $ 648,740.47

21 $ 52,489.20 $ 691.74 $ 0.00 $ 51,797.46 $ 51,797.46 $ 700,537.93

22 $ 54,063.88 $ 712.49 $ 0.00 $ 53,351.39 $ 53,351.39 $ 753,889.32

23 $ 55,685.80 $ 733.87 $ 0.00 $ 54,951.93 $ 54,951.93 $ 808,841.25

24 $ 57,356.37 $ 755.88 $ 0.00 $ 56,600.49 $ 56,600.49 $ 865,441.74

25 $ 59,077.06 $ 778.56 $ 0.00 $ 58,298.50 $ 58,298.50 $ 923,740.24

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.6 1,675.6 1,441.9 1,457.7 1,383.4 1,461.7

Consumo actual 1,380.0 1,410.0 1,395.0 1,407.0 1,385.0 1,397.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


